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Pismem z dnia 5 grudnia 2017 r. rosyjska służba weterynaryjna (Rossielchoznadzor) poinformowała
Komisję Europejską, że w ramach realizacji wniosków z raportów grupy arbitrażowej i organu
apelacyjnego dotyczącego sporu DS475 pomiędzy Unią Europejską a Federacją Rosyjską, zezwala na
dostawy do Federacji Rosyjskiej żywych świń, produktów pochodzących z uboju świń, mięsa wieprzowego i
produktów zawierających mięso wieprzowe z całego terytorium Unii Europejskiej, z wyjątkiem Sardynii i
terytoriów administracyjnych państw członkowskich UE dotkniętych ASF (w przypadku Polski wyłączone
zostały województwa warmińsko-mazurskie, lubelskie, mazowieckie i podlaskie).

Dodatkowo w przypadku produktów wieprzowych poddanych obróbce gwarantującej zniszczenie wirusa
ASF zostały one dopuszczone do eksportu z całego terytorium Unii Europejskiej.

Utrzymany został czasowy zakaz tranzytu żywych świń przeznaczonych dla odbiorców w Federacji
Rosyjskiej przez w/w terytoria administracyjne dotknięte ASF, a także tranzytu przez terytorium Federacji
Rosyjskiej żywych świń pochodzących ze wskazanych terytoriów administracyjnych.

Należy zaznaczyć, że pomimo zniesienia powyższych zakazów do dnia 31 grudnia 2018 roku obowiązuje
rosyjskie embargo na produkty spożywcze. Embargo dotyczy m. in. wieprzowiny świeżej, schłodzonej i
mrożonej, kiełbas i podobnych wyrobów z mięsa, podrobów lub krwi, przetworów spożywczych na ich
bazie oraz produktów gotowych. W październiku 2017 roku zakres embarga rosyjskiego został
rozszerzony. Zakazem wwozu na terytorium Federacji Rosyjskiej zostały dodatkowo objęte żywe świnie (z
wyjątkiem hodowlanych czystej rasy) oraz wybrane tłuszcze wieprzowe objęte kodami celnymi 0209, 1501
i 1503 00.

                Zatem w wyniku decyzji rosyjskiej służby weterynaryjnej z dnia 5 grudnia 2017 r. umożliwiony
został eksport jedynie surowców do produkcji karm dla zwierząt domowych i futerkowych.
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